
 
Câmara Municipal de Currais Novos 

(CNPJ: 08.470.502/0001-98) 

 

 

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, n.º 161, Centro – 59.380-000 Currais Novos/RN 
Telefone: (84) 3412–1567 – E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br 

Página 1 de 1 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 037/2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS, no uso da 

atribuição prevista no art. 14, I do Regimento da Câmara Municipal de Currais Novos, e 

considerando a vedação prevista no art. 42, §1º, também do Regimento Interno da 

Câmara Municipal de Currais Novos,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Vereador Edmilson Francisco de Sousa como Relator da 

Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, unicamente com o propósito de emitir 

parecer aos Projetos de Decreto nº 310 de 2025 que “Concede a Comenda Literária 

Poeta Luiz Carlos Guimarães à senhora Luma Carvalho” e nº 311 de 2025 que “Concede o 

Título de Honra ao Mérito Professor Antônio Quintino Filho à senhora Patrícia Daliane 

Bezerra de Oliveira”, ambos de autoria do Vereador Mattson Ranier Gomes de Araújo. 

Art. 2º - Nomear o Vereador Sebastião Cabral de Lima como Relator da 

Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização, unicamente com o propósito de emitir 

parecer a Emenda nº 24 de 2025 que “Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei Nº 

029 de 30 de setembro de 2025 (Lei Orçamentária Anual Exercício 2026)” de autoria 

do vereador José Itamar Diniz Andrade Júnior. 

  

Art. 3º - Este ato entra em vigor na data da publicação.  

 

Registre-se e cumpra-se.  

 

Câmara Municipal de Currais Novos/RN, 28 de novembro de 2025. 

 

 

 

 

JOÃO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARÃES 

Presidente da Câmara Municipal de Currais Novos 

 


